
Criado pela Lei N.º 986 de 07 de abril de 2010 - Editado pelo Gabinete do Prefeito
Rua Hernani, nº 372 – 2º andar –Vila do Tinguá – Queimados/RJ - CEP: 26383-190 – Tel.: (021) 3770-3874

www.queimados.rj.gov.br

PODER EXECUTIVO
GLAUCO BARBOSA HOFFMAN KAIZER

PREFEITO MUNICIPAL

MAÍSE JUSTO MEIRELLES
VICE-PREFEITA

ALEXANDRE MONSORES ASSUMPÇÃO
SECRETÁRIO CHEFE DE GABINETE

GRACIELLE GISLENE OLIVEIRA DA SILVEIRA DA SILVA
SECRETARIA DE ASSUNTOS INSTITUCIONAIS E ESTRATÉGICOS

DAYANE LOPES OLIVEIRA ARAGOSO
SECRETARIA DE PROJETOS ESPECIAIS E GESTÃO DE CONVÊNIOS

DULCINEA ALVES MACIEIRA MACEDO
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

JEFFERSON PEREIRA DA SILVA (RESPONDENDO)
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

ALEXANDRE MONSORES ASSUMPÇÃO (RESPONDENDO)
SECRETARIA MUN. DE GOVERNO

DAYANE LOPES OLIVEIRA ARAGOSO (RESPONDENDO)
SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO

KATIA RAMOS DA SILVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

ALEX DA CONCEIÇÃO BINOTI
SECRETARIA MUN. DE FAZENDA E PLANEJAMENTO

ALEX DA CONCEIÇÃO BINOTI (RESPONDENDO)
SECRETARIA MUN. DE DES. ECONÔMICO

MARCELLE NAYDA PIRES PEIXOTO
SECRETARIA MUN. DE SAÚDE

ZILDA CAROLINA VARGAS GITAHY
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ROMULO FERREIRA SALES
SECRETARIA MUN. DE CULTURA E TURISMO

CARLOS CASTILHO DO NASCIMENTO
SECRETARIA MUN. DE DESENV. RURAL E AGRICULTURA

FERNANDA DA SILVA SANTOS
SECRETARIA MUN. DE URBANISMO

ANDREIA LOUREIRO DOS REIS TEODORO
SECRETARIA MUN. DO AMBIENTE E DEFESA DOS ANIMAIS

CRISTINA REMMANN DA SILVA OLIVEIRA
SECRETARIA MUN. DE OBRAS

FERNANDA DA SILVA SANTOS (RESPONDENDO)
SECRETARIA MUN. DE HABITAÇÃO

LEANDRO NUNES SIQUEIRA
SECRETARIA MUN. DE CONSERVAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS

CRISTIANE LÔBO LAMARÃO SILVA
SECRETARIA MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CRISTIANE LÔBO LAMARÃO SILVA (RESPONDENDO)
SECRETARIA MUN. DE DIREITOS HUMANOS E PROMOÇÃO DA

CIDADANIA

CRISTIANE LÔBO LAMARÃO SILVA (RESPONDENDO)
SECRETARIA MUNICIPAL DA TERCEIRA IDADE

LEANDRO DE ALENCAR SAMPAIO (RESPONDENDO)
SECRETARIA MUNICIPAL DE DEFESA CIVIL

GIL ADRIANO LEAL WILPERT (RESPONDENDO)
SECRETARIA MUN. DE SEGURANÇA E ORDEM PÚBLICA

HERVAL BARROS DE SOUZA (RESPONDENDO
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTE E TRÂNSITO

ROMULO FERREIRA SALES (RESPONDENDO)
SECRETARIA MUN. DE ESPORTE E LAZER

ALEX DA CONCEIÇÃO BINOTI (RESPONDENDO)
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO, EMPREGO E RENDA

JEFFERSON PEREIRA DA SILVA (RESPONDENDO)
PREVIQUEIMADOS

GIL ADRIANO LEAL WILPERT (RESPONDENDO)
CENTRO INTEGRADO DE OPERAÇÃO DE SEGURANÇA PÚBLICA

MUNICIPAL

SUMÁRIO
ATOS DO PODER EXECUTIVO

Atos do Prefeito ............................................................................................2
Atos da Secretária Municipal de Habitação..................................................3
Atos do Conselho Municipal de Saúde.........................................................4
Atos do Conselho Administrativo do PREVIQUEIMADOS ...........................5

ATOS DO PODER LEGISLATIVO
Atos do Presidente .......................................................................................5

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA DOS VEREADORES

NILTON MOREIRA CAVALCANTE
PRESIDENTE

ANA LUCIA ALVES BENEDITO
ANTONIO ALMEIDA SILVA

ANTONIO CHRISPE DE OLIVEIRA
CARLOS ROGÉRIO COSTA DOS SANTOS

CINTIA BATISTA DE OLIVEIRA MENDONÇA
ELERSON LEANDRO ALVES

ELIEZER MOREIRA DAS CHAGAS
JEFFERSON DIAS DA SILVA

JOÃO PEDRO LEMOS
JULIO CESAR ALMEIDA COIMBRA
LUCIO MAURO LIMA DE CASTRO

PAULO CESAR PIRES DE ANDRADE
PAULO SALVADOR DE SOUZA BASTOS

RAFAEL ROSEMBERG COELHO DA SILVA
THOMAS JEFFERSON ALVES

WILSON ESPIRIDIÃO PIMENTA



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

D.O.Q. Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010

Nº. 004 – Quarta - feira, 06 de Janeiro de 2021 - Ano 01 - Página 2

Atos do Prefeito

O Prefeito Municipal de Queimados, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE

PORTARIA Nº 414/21. DESIGNAR a servidora NICEIA RODRIGUES SANTOS, matrícula nº 8949/43, Coordenador de Gestão de
Convênios, Símbolo CC3 – SEMAD, para responder interinamente pela Diretoria do Departamento de Protocolo Geral – PROGER, a
contar de 01/01/2021, sem prejuízo das suas atribuições e sem ônus para o Município de Queimados.

PORTARIA Nº 415/21. TORNAR SEM EFEITO a Exoneração da servidora ISIS DANIELE DE CAMPOS SOUZA, matrícula 13478/01,
Chefe da Divisão de Recepção da Secretaria Municipal de Trabalho, Emprego e Renda - SEMUTER, mantendo-se sem alteração as
demais exonerações na PORTARIA Nº 001/21 de 1º de janeiro de 2021, republicada em 04 de janeiro de 2021.

PORTARIA Nº 416/21. TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 204/21 publicada no DOQ. 003/20 em 05/01/2021, que EXONEROU
PAULO JOSE PEREIRA DOS SANTOS, matrícula nº 13868/01, do cargo em comissão de Chefe da Divisão de Operações
Ambientais, Símbolo CC3, da Secretaria Municipal de Ambiente e Defesa dos Animais – SEMADA, a contar de 05/01/2021, por constar
duplicidade.

PORTARIA Nº 417/21. TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 305/21 publicada no DOQ. 003/20 em 05/01/2021, que NOMEOU
LEONARDO DA SILVA MARQUES, no cargo em comissão de Coordenador de Zeladoria Predial, Símbolo CC5, na Secretaria
Municipal de Saúde – SEMUS, a contar de 05/01/2021, por constar duplicidade.

PORTARIA Nº 418/21. TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 346/21 publicada no DOQ. 003/20 em 05/01/2021, que NOMEOU
WALTER FREIRE RIBEIRO, no cargo em comissão de Assessor de Centro de Saúde, Símbolo CC5, na Secretaria Municipal de
Saúde – SEMUS, a contar de 05/01/2021.

PORTARIA Nº 419/21. TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 386/21 publicada no DOQ. 003/20 em 05/01/2021, que NOMEOU
MARCIO DOS SANTOS MATEUS, no cargo em comissão de Assessor de Expediente, Símbolo CC6, na Secretaria Municipal de
Trabalho, Emprego e Renda – SEMUTER, a contar de 05/01/2021.

PORTARIA Nº 420/21. NOMEAR WALTER FREIRE RIBEIRO, no cargo em comissão de Coordenador de Centro de Saúde, Símbolo
CC4, na Secretaria Municipal de Saúde – SEMUS, a contar de 05/01/2021.

PORTARIA Nº 421/21. NOMEAR OZEAS BATISTA FORTUNATO NEVES, no cargo em comissão de Assessor de Centro de Saúde,
Símbolo CC5, na Secretaria Municipal de Saúde – SEMUS, a contar de 05/01/2021.

PORTARIA Nº 422/21. NOMEAR MARISSOL COUTO DOS SANTOS SILVA, no cargo em comissão de Divisão de Expediente,
Símbolo CC5, na Secretaria Municipal de Fazenda e Planejamento – SEMFAPLAN, a contar de 07/01/2021.

PORTARIA Nº 423/21. NOMEAR ANA MARIA DO COUTO RODRIGUES, no cargo em comissão de Coordenador de Centro de
Saúde, Símbolo CC4, na Secretaria Municipal de Saúde – SEMUS, a contar de 07/01/2021.

PORTARIA Nº 424/21. AS PORTARIAS 0172/21, 0173/21, 0174/21, 0175/21, 0176/21, 0177/21, 0178/21,0179/21, 0180/21, 0181/21,
0182/21, 018321, 0184/21, 0185/21, 0186/21, 0187/21, 0188/21, 0189/21, 0190/21, 0191/21 e 0192/21, publicadas no DOQ. nº 002 de
04 de janeiro de 2021, folhas 23 e 24, entram em vigor a contar de 05/01/2021.

*ERRATA
PUBLICADA NO DOQ. 002/21 de 04 de janeiro de 2021.

Onde se lê: PORTARIA Nº 0127/21. NOMEAR JONATHAN ALVES NASCIMENTO, no cargo em comissão de Coordenador de
Monitoramento e Controle Operacional, Símbolo CC3, na Controladoria Geral do Município – CGM, a contar de 05/01/2021.
Leia-se: PORTARIA Nº 0127/21. NOMEAR JONATHAS ALVES NASCIMENTO, no cargo em comissão de Coordenador de
Monitoramento e Controle Operacional, Símbolo CC3, na Controladoria Geral do Município – CGM, a contar de 05/01/2021.

Onde se lê: PORTARIA Nº 0178/21. NOMEAR DINO BERTOLA SALLOTO, no cargo em comissão de Coordenador Conciliação
Bancária, Símbolo CC4FAZ, na Secretaria Municipal de Fazenda e Planejamento – SEMFAPLAN, a contar de 01/01/2020.
Leia-se: PORTARIA Nº 0178/21. NOMEAR DINO BERTOLASE SALLOTO, no cargo em comissão de Coordenador Conciliação
Bancária, Símbolo CC4FAZ, na Secretaria Municipal de Fazenda e Planejamento – SEMFAPLAN, a contar de 01/01/2021.

Onde se lê: PORTARIA Nº 0180/21. NOMEAR SONIA REGINA CAMPOS SILVA, no cargo em comissão de Chefe da Divisão de
Emprenho da Despesa, Símbolo CC5FAZ, na Secretaria Municipal de Fazenda e Planejamento – SEMFAPLAN, a contar de
01/01/2020.
Leia-se: PORTARIA Nº 0180/21. NOMEAR SONIA REGINA CAMPOS SILVA, no cargo em comissão de Chefe da Divisão de
Empenho da Despesa, Símbolo CC5FAZ, na Secretaria Municipal de Fazenda e Planejamento – SEMFAPLAN, a contar de
01/01/2021.

*ERRATA
PUBLICADA NO DOQ. 003/21 de 05 de janeiro de 2021.

Onde se lê: PORTARIA Nº 382/21. NOMEAR BRUNA DA RESSUREIÇÃO SANTOS, no cargo em comissão de Assessor Técnico,
Símbolo CC2, na Secretaria Municipal de Trabalho, Emprego e Renda – SEMUTER, a contar de 05/01/2021.



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

D.O.Q. Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010

Nº. 004 – Quarta - feira, 06 de Janeiro de 2021 - Ano 01 - Página 3

Leia-se: PORTARIA Nº 382/21. NOMEAR BRUNA DA RESSURREIÇÃO SANTOS HIPÓLITO, no cargo em comissão de Assessor
Técnico, Símbolo CC2, na Secretaria Municipal de Trabalho, Emprego e Renda – SEMUTER, a contar de 05/01/2021.

Onde se lê: PORTARIA Nº 385/21. NOMEAR ELIANE MARIA DE MELLO PINTO LEITE, no cargo em comissão de Assessor
Administrativo, Símbolo CC4, na Secretaria Municipal de Trabalho, Emprego e Renda – SEMUTER, a contar de 05/01/2021.
Leia-se: PORTARIA Nº 385/21. NOMEAR ELIANE MARA DE MELLO PINTO LEITE, no cargo em comissão de Assessor
Administrativo, Símbolo CC4, na Secretaria Municipal de Trabalho, Emprego e Renda – SEMUTER, a contar de 05/01/2021.
*Republicadas por haver incorreções.

*ERRATA
PUBLICADA NO DOQ. 001/21 de 01 de janeiro de 2021.

Onde se lê: PORTARIA Nº 0014/21. NOMEAR CRISTINA REMMANN DA SILVA OLIVEIRA, no cargo em comissão de Secretária
Municipal de Obras, Símbolo SM, na Secretaria Municipal de Obras – SEMOB, a contar de 01/01/2021.
Leia-se: PORTARIA Nº 0014/21. NOMEAR CRISTINA REMANN DA SILVA OLIVEIRA, no cargo em comissão de Secretária
Municipal de Obras, Símbolo SM, na Secretaria Municipal de Obras – SEMOB, a contar de 01/01/2021.
*Republicadas por haver incorreções.

GLAUCO BARBOSA HOFFMAN KAIZER
Prefeito

Atos da Secretária Municipal de Habitação

Processo nº 3572/2020/25. Com base no parecer da Controladoria Geral do Município – CGM, às fls.651/653, DEFIRO o pedido de
prorrogação de 110 (cento e dez) benefícios de auxílio moradia, no valor mensal individual de R$500,00 (quinhentos reais), por 06
(seis) meses, pagos as famílias que viviam as margens do Rio Abel e do Rio Camorim, cadastradas no Programa Bolsa Auxílio Aluguel
– PBA, nos termos da Lei Municipal  1191/14, Decreto 1727/14 e Art. 6° da CRFB/88.
Tal prorrogação defere à:

Nome
1. Cleuza Maria Pereira. 036.***.***-61
2. Fabiano Silva Guimarães. 113. ***.***-01
3. Adalberto A. Nascimento Junior. 121. ***.***-67
4. Adriana Moreira Sindin Borges. 148. ***.***-80
5. Adriana Regina Dos S. Bezerra. 144. ***.***-05
6. Aline Capochim Leite de Oliveira Nascimento. 114. ***.***-25
7. Aline Paula de Oliveira Santos. 162. ***.***-00
8. Amanda da Costa Marcelino. 163. ***.***-25
9. Ana Carla Fernandes da Silva. 089. ***.***-29
10. Ana Carolina de Oliveira Martins. 172. ***.***-69
11. Ana Cleia Costa Marcelino. 173. ***.***-84
12. Ana Maria Faria 014. ***.***-70
13. Ana Paula Vieira Dias. 153. ***.***-19
14. Ana Perla Martins Moreira. 103. ***.***-30
15. Andre Luiz Fernandes da Silva. 105. ***.***-94
16. Andreia Moreira Sindin Santos. 150. ***.***-00
17. Bruno Bastos Furtado 148. ***.***-90
18. Bruno Oliveira Alves da Silva 101. ***.***-07
19. Carla da Silva Conceição 118. ***.***-44
20. Claudio Cassali Ribeiro 011. ***.***-65
21. Camila da Silva Oliveira. 141. ***.***-19
22. Camila Pereira da Silva. 122. ***.***-81
23. Claudia Regina de Oliveira dos Santos. 089. ***.***-47
24. Claudio Amaro Silva Sindin. 973. ***.***-53
25. Cleidylaine Santos de Souza. 157. ***.***-67
26. Cristiane Sindin dos Santos. 119. ***.***-76
27. Cristiano Horácio de Freitas. 063. ***.***-69
28. Damiana Cardoso Leal. 821. ***.***-15
29. Eliana Oliveira Gomes Silva. 143. ***.***-30
30. Elaine da Silva Oliveira. 061. ***.***-30
31. Elcio José Esteves. 004. ***.***-37
32. Eliane da Silva Oliveira. 027. ***.***-82
33. Eliane Moreira Rosa Gonçalves. 070. ***.***-45
34. Eliete da Silva Evangelista. 115. ***.***-16
35. Elisangela Fernandes da Silva. 105. ***.***-38
36. Evandro Luiz Bastos Furtado. 144. ***.***-04
37. Ezequias Maciel de Almeida. 029. ***.***-66
38. Fabiane Magalhães do Nascimento. 121. ***.***-86
39. Fernanda Daniela do Nascimento Gomes. 112. ***.***-01
40. Fernanda Vicente Dias 093. ***.***-56
41. Gabrielle dos Santos Silva. 177. ***.***-36
42. Genival Salvador do Monte. 062. ***.***-74
43. Glauce Cristina Santos de Souza. 134. ***.***-61
44. Gleyciane Santos de Souza. 153. ***.***-36
45. Ingrid Aureliano Ferreira da Silva. 179. ***.***-02



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

D.O.Q. Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010

Nº. 004 – Quarta - feira, 06 de Janeiro de 2021 - Ano 01 - Página 4

46. Ireni dos Santos Malaquias 470. ***.***-34
47. Ivaldo da Silva Lima. 037. ***.***-75
48. Ivanise Rosa de Freitas. 022. ***.***-05
49. Jane Maria de Brito. 036. ***.***-31
50. Jane Santos da Costa. 006. ***.***-47
51. Josué França Barbosa 147. ***.***-46
52. José Luiz Gonçalves. 866. ***.***-34
53. Juciara Maciel de Almeida. 071. ***.***-54
54. Juraci Maria Esteves. 138. ***.***-26
55. Juliene Rocha 179. ***.***-01
56. Judite dos Santos Silva 644. ***.***-20
57. Leandro da Conceição Heitor. 148. ***.***-46
58. Lindiara de Almeida Rocha Costa. 079. ***.***-50
59. Lourival Rosa de Oliveira 776. ***.***-15
60. Luana Naianne De Almeida Silva. 142. ***.***-31
61. Lucelena Fernandes da Silva. 105. ***.***-12
62. Lucenir Batista Da Silva. 032. ***.***-95
63. Luciana de Souza da Silva. 103. ***.***-05
64. Luciana Lira Barbosa. 086. ***.***-33
65. Luiz Fernando S. Santos. 075. ***.***-89
66. Luciane Gonçalves de Mello Souza 034. ***.***-03
67. Maicon C. da S. Marques. 139. ***.***-03
68. Marcelo De Oliveira. 058. ***.***-01
69. Marcielle Mendes De Oliveira. 133. ***.***-55
70. Marcilene Mendes De Oliveira. 135. ***.***-21
71. Marcio Brito dos Santos. 087. ***.***-86
72. Marcio da Silva Oliveira. 054. ***.***-07
73. Marciel dos Santos Silva 188. ***.***-33
74. Marcos Martins. 051. ***.***-30
75. Maria Cristina Nunes Moreira. 872. ***.***-87
76. Maria do Carmo da Silva. 005. ***.***-19
77. Maria Laura da Silva Conceição. 949. ***.***-72
78. Maria Luiza F. Da Silva. 085. ***.***-76
79. Maria Regina De Oliveira. 771. ***.***-20
80. Maria Tereza Da Silva Oliveira. 129. ***.***-41
81. Maurício Joaquim de Santana 419. ***.***-72
82. Maxwel Mendes de Oliveira. 147. ***.***-60
83. Marta Regina Almeida da Costa. 986. ***.***-72
84. Michele Mendes de Oliveira. 101. ***.***-78
85. Nayara Braga de Jesus Caldeira. 131. ***.***-50
86. Neide Tavares Brito. 459. ***.***-82
87. Paloma Costa De Oliveira. 171. ***.***-62
88. Pamela Costa De Oliveira. 137. ***.***-09
89. Patricia de Castro Brasil. 128. ***.***-12
90. Patricia Souza do Ramo. 134. ***.***-07
91. Paulo de Souza da Silva. 033. ***.***-02
92. Penha Regina Dos Santos Da Costa. 564. ***.***-34
93. Rafael de Oliveira. 115. ***.***-57
94. Rafael Lino Cotta 152. ***.***-18
95. Rosangela da Silva Oliveira das Chagas. 128. ***.***-50
96. Roseli Nunes Moreira. 971. ***.***-15
97. Rosilene Oliveira de Lima Silva. 099. ***.***-11
98. Sandra da Silva Lourenço. 087. ***.***-03
99. Sandra Pátricia Dos Santos Vargas. 078. ***.***-56
100. Simone Nunes Pimentel Couto. 057. ***.***-69
101. Sidnei Campos 098. ***.***-.09
102. Thalita de Mello Araújo 166. ***.***-18
103. Telma Fernandes Da Silva. 097. ***.***-96
104. Terezinha De Jesus Mendes De Oliveira. 035. ***.***-73
105. Vanderleia Maciel de Almeida. 053. ***.***-08
106. Vera Lúcia Pires Bastos Furtado 149. ***.***-71
107. Viviane da Silva Lima 153. ***.***-54
108. Wanderlucia Maciel De A. Silva. 074. ***.***-26
109. Wesley Barreto. 164. ***.***-97
110. Zeni Maciel De Almeida. 059. ***.***-31

FERNANDA DA SILVA SANTOS
Secretária Municipal de Habitação (Respondendo)

Atos do Conselho Municipal de Saúde

Ofício Circular nº 0002/CMS/2020
CONVOCAÇÃO

O Presidente do Conselho Municipal de Saúde de Queimados vem convocar os Srs. (as) Conselheiros (as) Municipais de Saúde para
a Reunião Extraordinária que será realizada no dia 14 de Janeiro de 2021, na Avenida Vereador Marinho Hemetério de Oliveira nº



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

D.O.Q. Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010

Nº. 004 – Quarta - feira, 06 de Janeiro de 2021 - Ano 01 - Página 5

1.170 - Centro, Queimados/RJ, a 1ª chamada às 17:30 e a 2ª chamada às 18:00 horas, com o termino as 20:00 horas, com a
seguinte pauta:
1) Verificação do Quorum;
2) Leitura e Aprovação de Pauta;
3) Informes da Mesa e dos Conselheiros;
4)  Ordem do dia;
4.1 - Declaração de Vacância e Convocação de Plenária de Eleição de Instituições para compor o Conselho Municipal de Saúde;
4.2 - Apresentação do Prefeito Glauco Kaizer e da Secretária Municipal de Saúde Marcelle Nayda e sua equipe ao Conselho Municipal
de Saúde;
4.3 - Avaliação e Deliberação da Carta Aberta endereçada ao Prefeito Glauco Kaizer e a Secretária Municipal de Saúde Marcelle
Nayda.

Josué Silva da Costa
Presidente do Conselho Municipal de Saúde

Atos do Conselho Administrativo do PREVIQUEIMADOS

O Presidente do Conselho Administrativo do PREVIQUEIMADOS, Elizeu da Rocha Farias, informa a todos os membros titulares que
dia 15 de janeiro de 2021 – sexta feira - ocorrerá reunião extraordinária no PREVIQUEIMADOS a partir das 10h com teto previsto até
12h, com a seguinte pauta prevista: 1) Apresentações da nova gestão; 2) Informes; 3) Parcelamentos: repasses patronal e servidor e
4) Diversos.

Elizeu da Rocha Farias
Presidente do Conselho Administrativo do PREVIQUEIMADOS

Atos do Poder Legislativo

O Presidente da Câmara Municipal de Queimados, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a legislação em vigor,
RESOLVE:

PORTARIA Nº 001/2021. EXONERAR o servidor ANTONIO CÉSAR DE OLIVEIRA ALVES, do cargo de Assessor Legislativo, símbolo
CCII, a contar de 04/01/2021.

PORTARIA Nº 002/2021. EXONERAR a servidora ARIANA MARTINS DE ALMEIDA DAMAS, do cargo de Assessor Legislativo,
símbolo CCII, a contar de 04/01/2021.

PORTARIA Nº 003/2021. EXONERAR o servidor CARLOS REZENDE DA SILVA, do cargo de Assessor Legislativo, símbolo CCII, a
contar de 04/01/2021.

PORTARIA Nº 004/2021. EXONERAR a servidora FERNANDA DE BARROS LIMA, do cargo de Assessor Legislativo, símbolo CCII, a
contar de 04/01/2021.

PORTARIA Nº 005/2021. EXONERAR o servidor RAFAEL BARBOSA DE OLIVEIRA, do cargo de Assessor Legislativo, símbolo CCII,
a contar de 04/01/2021.

PORTARIA Nº 006/2020. NOMEAR ANDRÉ LUIZ DE MIRANDA no cargo em comissão de Assessor Legislativo, símbolo CCII, a
contar de 04/01/2021.

PORTARIA Nº 007/2020. NOMEAR CAROLINA KELY KAPPS PAES no cargo em comissão de Assessor Legislativo, símbolo CCII, a
contar de 04/01/2021.

PORTARIA Nº 008/2020. NOMEAR ISABELLE NASSER JULIO DE CASTRO no cargo em comissão de Assessor Legislativo,
símbolo CCII, a contar de 04/01/2021.

PORTARIA Nº 009/2020. NOMEAR MARIA DE FÁTIMA MESQUITA no cargo em comissão de Assessor Legislativo, símbolo CCII, a
contar de 04/01/2021.

PORTARIA Nº 010/2020. NOMEAR RAMABIR DE OLIVEIRA SERRA no cargo em comissão de Assessor Legislativo, símbolo CCII, a
contar de 04/01/2021.

PORTARIA Nº 011/2020. NOMEAR RAPHAEL SILVA DE FARIA ATTIE no cargo em comissão de Assessor Legislativo, símbolo
CCII, a contar de 04/01/2021.

PORTARIA Nº 012/2020. NOMEAR SIDMAR ALVES DE OLIVEIRA no cargo em comissão de Assessor Legislativo, símbolo CCII, a
contar de 04/01/2021.

PORTARIA Nº 013/2020. NOMEAR THALES DA SILVA SOBRINHO JUNIOR no cargo em comissão de Assessor Legislativo, símbolo
CCII, a contar de 04/01/2021.

NILTON MOREIRA CAVALCANTE
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE QUEIMADOS



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

D.O.Q. Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010

Nº. 004 – Quarta - feira, 06 de Janeiro de 2021 - Ano 01 - Página 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

D.O.Q. Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010

Nº. 004 – Quarta - feira, 06 de Janeiro de 2021 - Ano 01 - Página 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

D.O.Q. Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010

Nº. 004 – Quarta - feira, 06 de Janeiro de 2021 - Ano 01 - Página 8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

D.O.Q. Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010

Nº. 004 – Quarta - feira, 06 de Janeiro de 2021 - Ano 01 - Página 9



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

D.O.Q. Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010

Nº. 004 – Quarta - feira, 06 de Janeiro de 2021 - Ano 01 - Página 10



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

D.O.Q. Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010

Nº. 004 – Quarta - feira, 06 de Janeiro de 2021 - Ano 01 - Página 11



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

D.O.Q. Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010

Nº. 004 – Quarta - feira, 06 de Janeiro de 2021 - Ano 01 - Página 12



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

D.O.Q. Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010

Nº. 004 – Quarta - feira, 06 de Janeiro de 2021 - Ano 01 - Página 13



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

D.O.Q. Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010

Nº. 004 – Quarta - feira, 06 de Janeiro de 2021 - Ano 01 - Página 14



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

D.O.Q. Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010

Nº. 004 – Quarta - feira, 06 de Janeiro de 2021 - Ano 01 - Página 15



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

D.O.Q. Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010

Nº. 004 – Quarta - feira, 06 de Janeiro de 2021 - Ano 01 - Página 16



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

D.O.Q. Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010

Nº. 004 – Quarta - feira, 06 de Janeiro de 2021 - Ano 01 - Página 17



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

D.O.Q. Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010

Nº. 004 – Quarta - feira, 06 de Janeiro de 2021 - Ano 01 - Página 18



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

D.O.Q. Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010

Nº. 004 – Quarta - feira, 06 de Janeiro de 2021 - Ano 01 - Página 19


